



ADMINISTRATIVE OFFICE OF THE COURTS

GOVERNMENT RELATIONS
INFORMATION TECHNOLOGY
INTERNAL AFFAIRS
JUDICIAL COLLEGE OF MARYLAND
OPERATIONS
PROGRAMS

**Questions/Responses No. 1 to the
Request for Proposals (RFP) K17-0089-84F
Wicomico County Detention Center Commissioner's Renovations**

Ladies and Gentlemen:

The following questions for the above referenced RFP were received by the procurement officer and are answered and posted for all prospective Offerors. The statements and interpretations contained in the following responses to questions are not binding on the Maryland Judiciary unless the RFP is expressly amended. Nothing in the Maryland Judiciary's response to these questions is to be construed as agreement to or acceptance by the Maryland Judiciary of any statement or interpretation on the part of the Offeror asking the question.

1) Question: Do you have legible renovation plans?

Response: Yes, Our requestor is reaching out to our Architect for better prints in a different version.

2) Question: Any changes with the contract duration change?

Response: Yes, We are posting an addendum to reflect the duration change from 3 months to 5 months.

3) Question: Are permits required?

Response: Yes, Contractor will need to provide permits.

4) Question: Any carpet installation?

Response: Yes, All carpet needs to be changed throughout office (Patcraft Big Splash) and new covebase.

5) Question: Can work be performed on Holidays?

Response: Yes, Work shall be performed on Holidays if requested.

6) Question: Do you know who the current security system / card reader software is?
Response: Need to reach out to Wicomico County Facilities to obtain that information. Waiting on response as of 06/01/2017.

7) Question: Will the sink be replaced?
Response: Yes, A standard 22"x25"x6" single bowl stainless steel sink is required for replacement.

8) Question: Will parking be available?
Response: Yes, parking will be provided.

9) Question: Are diffusers to be included?
Response: Possibility for an additional return duct and grill

10) Question: Will contractor move furniture and or cover when working?
Response: Yes

11) Question: Is one transaction counter different in size?
Response: Yes, One of the transaction counters needs to be raised to 42"

Issued by: April Molley
Procurement Officer
June 5, 2017